24.04.2023                                                                                           11/7/15-02-5

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии в области международных отношений

Санкт-Петербургского государственного университета

Председательствовал:

Д. Н. Барышников

Присутствовали: С. Л. Ткаченко, Н. Н. Гудалов, К. А. Коновалова, Д. Ю. Жук,

С. М. Кириллов (6 из 8).

Заседание проводилось дистанционно.

Повестка дня: 1. Экспертиза заявок, поданных на конкурс по

Мероприятию 5 (2-ой этап конкурсного отбора 2023

года).

2. Изменение темы НИР и научного руководителя

аспиранту 1 года обучения.

Слушали: 1. Экспертиза заявок, поданных на конкурс по

Мероприятию 5 (1-й этап конкурсного отбора 2023 года).

Выступили: К. А. Коновалова, С. М. Кириллов, Н. Н. Гудалов,

Д. Н. Барышников.

Постановили:

1.1. Принять во внимание комментарий Болгова Р.В.

с просьбой считать приоритетной заявку id Pure 102391728

«Участие в Форуме по управлению Интернетом (IGF)» по

отношению к поданной в 1-ом этапе конкурсного отбора заявке

id Pure 102387673 «Участие во Всемирном конгрессе

политической науки (IPSA 2023 World Congress)», экспертиза

которой была проведена научной комиссией 17.02.2023

(протокол № 11/7/15-02-3).

1.2. По результатам экспертизы научная комиссия

рекомендует поддержать поданные на конкурс по

Мероприятию 5 заявки:

2

- Болгов Радомир Викторович - Участие в Форуме по

управлению Интернетом (IGF), id Pure 102391728;

- Лексютина Яна Валерьевна - Участие в международной

научной конференции «Цыбиковские чтения – Х», id Pure

103774766;

- Стадник Илона Тарасовна - Участие в ECPR General

Conference 2023, id Pure 104145710;

- Харлампьева Надежда Климовна - 5th International

Conference on the status of the worlds large rivers, id Pure

104348165.

1.3. Утвердить рейтинг поданных заявок (Приложение №1

к протоколу на 1 л.).

Принято единогласно.

Слушали: 2. Изменение темы НИР и научного руководителя

аспиранту 1 года обучения.

Выступили: К. А. Коновалова, С. М. Кириллов, Н. Н. Гудалов,
Д. Н. Барышников.

Постановили:

На основании личного заявления аспиранта рекомендовать

утвердить тему НИР аспиранта 1 года обучения по научной

специальности 5.5.4. «Международные отношения,

глобальные и региональные исследования» Матяшовой Дарьи

Олеговны в следующей формулировке: «Роль эмотивов в

дискурсе левых партий Индии о международной политике в

сфере человеческой безопасности» (вместо ранее

утвержденной темы «Новые цифровые угрозы как факторы

глобальной личностной безопасности (на примере Индии и

Китая)») и рекомендовать назначить Костюка Руслана

Васильевича, профессора Кафедры теории и истории

международных отношений, научным руководителем

аспиранта (вместо проф. Панцерева Константина

Арсеньевича).
Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                               Д. Н. Барышников

Секретарь научной комиссии                                                                    О. В. Болгова

3

Приложение к протоколу № 11/7/15-02-5 от 24.04.2023

заседания научной комиссии в области международных отношений

Рейтинг заявок на финансирование участия в международном/всероссийском

(с международным участием) научном мероприятии с докладом

по результатам выполнения НИР

(направление – международные отношения)

№ п/п ФИО заявителя

Название заявки Количество

баллов

1 Болгов Радомир

Викторович

Участие в Форуме по управлению

Интернетом (IGF)
32

2 Стадник Илона

Тарасовна
Участие в ECPR General Conference 2023 32

3 Лексютина Яна

Валерьевна

Участие в международной научной

конференции «Цыбиковские чтения – Х»
30

4 Харлампьева

Надежда

Климовна

5th International Conference on the status of the

worlds large rivers

25